
 1 

 

  

 

 
CITTA’ DI ALCAMO 

 

 

Città  di  Alcamo 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI TRAPANI 

****************************************** 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

 

 

 

N.  55      DEL  09.08.2017 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Oggetto:   Nomina Componenti Consulta Comunale dello Sport 

 

 

 

 

 

 

 
  



 2 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attesta di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente   dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in 

conflitto di interessi in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi dell'art. 6 della L.241190. 
 

 
 

Richiamate le Deliberazione Consiliari nn°83 e 84 del 12/06/02 e del 14/06/02 con le quali è stato 

approvato il regolamento per il funzionamento della Consulta Comunale dello Sport; 

Dato atto che, ai sensi del vigente Regolamento, fanno parte della Consulta dello Sport le 

componenti indicate nell'art .5 del Regolamento stesso; 

Preso atto che le componenti previste dal suddetto art.5 hanno comunicato i nominativi dei propri 

rappresentanti , fatta eccezione per i rappresentanti delle discipline sportive pesca, associazione 

sportiva disabili, ciclismo, nuoto, del rappresentate del servizio di medicina sportiva dell'ASP di 

Trapani o dei medici sportivi della Federazione 

Ritenuto  di  prendere  atto  della  nomina  dei  rappresentanti  indicati  al  fine  di  permettere  la 
ricostituzione della Consulta dello Sport e la ripresa della sua attività ; 

Preso atto, altresì, delle -nomine dei rappresentanti  délle componenti  di cui all'art.5 del citato 

regolamento, come di seguito elencate:                          .. 

 
PALLAMANO RANDES BENEDETTO 

DANZA CRISANTI TONI 

IPPICA ACCURSO ROSARIO 

BUR RA CO B I 1\NCO SERG tO 

A.S.l. TRAPANJ TOCCO M ARI A 

CALCIO A CINQUE BUTERA ANTON IO 

SCUOLE MEDIE SUPERIORI PLAIA VINCENZO 

SCUOLE MEDIE MARCHESE  MARTA PTA 

SCU OLE ELEMENTARI LA MONICA PAOLA 

CONJ    TRAPANI SCALZO UNO 

SCHERMA ACCARDO MARIA AN GELA 

RAPPRESENTANTE INSEG. EDUCAZIONE FISICA D'ANGELO FRANCESCO 

PALLAVOLO D'ANGELO GIACOMO 

BASKET PERRJCONESALVATORE 

C.G.I.L. DI BERNARDO NICOLO' 

BEACH SOCCER ABBINANTI GIANLUCA 

GO-KART DI LEO ADRIANO 

CALCIO MILOTIA GIUSEPPE 

GINNASTICA ARTISTICA ROCCA MICHELLE MARIE 

ATLETICA BUSCEMI GASPARE 

ARTI MARZIALI CIANTI CRISTINA 

TENNIS CORACI FILIPPO 

CHINESIOLOGO MESSINA MASSIMO 

CISL LO SCIUTO FRANCESCO.P. 

FIGEST MESSANA FEDERICA 

  

 

Preso atto delle dichiarazioni rese e pervenute ai sensi deli'art.lO c. D.l.vo 5/2012 e della 

circostanza che il Signor Messana Giuseppe non ha presentato alcun  dich.:àrazi ne in tal senso e 

pertanto non puo' essere nominato;                                                                          j 
 

Il Funzionario delegato 
               F.to Francesca Chirchirillo   
 

 

 



 3 

 

IL SINDACO 

 
Ritenuto  doversi  procedere  alla  nomina  dei  rappresentanti  delle  componenti  della  Consulta 

Comunale dello Sport, nel rispetto del regolamento approvato dal Consiglio Comunale 

-Vista la L.R.n. 16/1963 e successive modifiche ed integrazioni; 

-Visto il D.Lgs n.267/2000; 

-Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

per quanto sopra detto nominare componenti della nuova Consulta Comunale dello Sport i signori 
come sotto elencati: 

 
PALLAMANO RANDES BENEDETTO 

DANZA CRISANTI TONI 

IPPICA ACCURSO ROSARIO 

BUR RA CO B I 1\NCO SERG tO 

A.S.l. TRAPANJ TOCCO M ARI A 

CALCIO A CINQUE BUTERA ANTON IO 

SCUOLE MEDIE SUPERIORI PLAIA VINCENZO 

SCUOLE MEDIE MARCHESE  MARTA PTA 

SCU OLE ELEMENTARI LA MONICA PAOLA 

CONJ    TRAPANI SCALZO UNO 

SCHERMA ACCARDO MARIA AN GELA 

RAPPRESENTANTE INSEG. EDUCAZIONE FISICA D'ANGELO FRANCESCO 

PALLAVOLO D'ANGELO GIACOMO 

BASKET PERRJCONESALVATORE 

C.G.I.L. DI BERNARDO NICOLO' 

BEACH SOCCER ABBINANTI GIANLUCA 

GO-KART DI LEO ADRIANO 

CALCIO MILOTIA GIUSEPPE 

GINNASTICA ARTISTICA ROCCA MICHELLE MARIE 

ATLETICA BUSCEMI GASPARE 

ARTI MARZIALI CIANTI CRISTINA 

TENNIS CORACI FILIPPO 

CHINESIOLOGO MESSINA MASSIMO 

CISL LO SCIUTO FRANCESCO.P. 

FIGEST MESSANA FEDERICA 

  

 

Il Dirigente del Settore competente è incaricato di curare gli atti consequenziali alla presente 

nomina  

         
Il Sindaco  

       F.to Avv. Domenico Surdi  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 
 

Parere  su delibera Consiliare decreto  sindacale avente per oggetto: NOMINA 

COMPONENTI CONSULTA COMUNALE DELLO SPORT- anno 2017 
 
 
 
 

Il Dirigente del settore Servizi tecnici Manutentivi ambientali 
 

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione  in esame alle vigent i disposizioni; 

 
Verificata, altresì, la regolarità dell'istruttoria  svolta dal Responsabi le del procedimento,  

secondo quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i. 

Verificate  le dichiarazioni  rese dai rappresentati  delle associazioni sulla 

inconferibilità degli incarichi   

 

Ai  sensi  dell'art.l,  comma  l  lett. i)  punto 0 l  della  L.  48/91    successive  modifiche  

ed integrazioni , esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del decreto 

sindacale indicato in oggetto.. 
 
 

Alcamo li 10.08.2017 
 
         Il Funzionario delegato 
               F.to Francesca Chirchirillo  

 
 
=============================================================== 
 
 
Il sottoscritto Diriegnte del Servizio Finanziario  
 

Vista la Legge Regionale 11/12/199 1 n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione   in esame allo 

strumento finanziario; 
 
Ai  sensi  dell'art.l,  comma  l  lett. i)  punto  0 l  della  L.  48/91    successive  

modifiche  ed integrazioni , esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile  le del decreto sindacale indicato in oggetto.. 

Alcamo, lì 10.08.2017 
 
        Il Dirigente di Settore  
           F.to Dr. Sebastiano Luppino 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 

 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno 

10.08.2017  all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line        Il V/Segretario Generale 

F.to Alessandra Artale      F.to Dr. Francesco Maniscalchi  

 

Alcamo, lì 10.08.2017 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

E’ copia informatica dell’originale analogico formata per finalità di pubblicazione e consultazione. 
 

Alcamo li 10.08.2017/2016      F.to Santino Lucchese  

 
 

N. Reg. pubbl. 3152 


